АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального

образования

«Муниципальный округ

Игринский район

Удмуртской Республики»

(Администрация

Игринского района)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Эгра ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ
(Эгра ѐрослэн

Администрациез)

18 ноября  2022 года

п. Игра

№ 1828

О внесении изменений в муниципальную

программу «Муниципальное хозяйство»

     В соответствии с Решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской Республики» от 16.12.2021 года № 5-1 «О бюджете муниципального

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Игринский

район Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное хозяйство» (далее – Муниципальная

программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный

округ Игринский район Удмуртской Республики» от 01 апреля 2022 года № 504, следующие изменения:

     1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение» паспорта муниципальной программы «Муниципальное хозяйство»

изложить в новой редакции:

Ресурсное

обеспечение

Объем средств бюджета на реализацию муниципальной программы составит 703981,20 тыс.

руб.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» подлежит

уточнению в рамках бюджетного цикла.

     1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы «Содержание и развитие жилищного

хозяйства» Муниципальной программы изложить в новой редакции:

Ресурсное

обеспечение

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2025 годы составит

355441,66 тыс. рублей. По годам реализации подпрограммы суммы отражены в приложении

№6.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Игринского района подлежит

уточнению в рамках бюджетного цикла.

     1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы «Содержание и развитие коммунальной

инфраструктуры» Муниципальной программы изложить в новой редакции:

Ресурсное

обеспечение

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2025 годы составит

11944,98 тыс. рублей. По годам реализации подпрограммы суммы отражены в приложении

№ 5.

Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

     1.4. Раздел «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы «Благоустройство и охрана окружающей

среды» Муниципальной программы изложить в новой редакции:

Ресурсное

обеспечение

Общий объѐм финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2025 годы составит

53869,01 тыс. рублей. По годам реализации подпрограммы суммы отражены в приложении

№5.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счѐт средств бюджета района подлежит уточнению

в рамках бюджетного цикла.

     1.5. Раздел «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы «Дорожное хозяйство и транспортное

обслуживание населения» Муниципальной программы изложить в новой редакции:

Ресурсное

обеспечение

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2025 годы составит

281725,55 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Игринского района подлежит

уточнению в рамках бюджетного цикла.

     1.6. Приложения 5 к Муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

     1.7. Приложения 6 к Муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного

обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

     2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Игринского района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет и в государственной автоматизированной

информационной системе «Управление».

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» по

строительству, архитектуре и муниципальному хозяйству Жаркова М.А.

Глава муниципального образования                                                  А.В. Чирков

                                    "Приложение 5

                                     к муниципальной программе
                                     "Муниципальное хозяйство"

тыс. руб

МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

07 Муниципальное хозяйство Всего по программе 244 823,6 313 384,6 93 083,2 52 689,8

07 1 Территориальное развитие

(градостроительство и землеустройство)

Всего
1 000,0 0,0 0,0 0,0

07 1 01 Реализация мероприятий по обеспечению

Удмуртской Республики документами

территориального планирования и

градостроительного зонирования, документацией по

планировке территории

отдел строительства и

архитектуры
364 04 12 0710162000 244 1 000,0 0,0 0,0 0,0

07 2
Содержание и развитие жилищного

хозяйства
Всего х х х х х 97577,06 254162,60 2202,00 1500,00

 0720162110
243,

244
775,00 775,00 775,00 775,00

0720162120 244 400,00 400,00 400,00 400,00

07 2 01 1
Расходы на доставку счетов-извещений за наем

муниципального жилищного фонда
отдел ЖКХ 364 05 01 0720162100 244 25,00 25,00 25,00 25,00

07 2 02 4

Осуществление муниципального жилищного

контроля и государственного жилищного надзора в

части переданных полномочий от Государственной

жилищной инспекции Удмуртской Республики

отдел ЖКХ 364 05 05 0720206200

121,

129,

244

92,60 85,80 89,20 0,00

07 2 05

Реализация федерального проекта "Обеспечение

устойчивого сокращения непригодного для

проживания жилищного фонда" национального

проекта "Жилье и городская среда"

Реализация мероприятий по строительству и

приобретению, выкупу жилья для переселения граждан

из аварийного жилищного фонда, в том числе

мероприятия по определению рыночной стоимости

объекта, постановке на кадастровый учет земельных

участков под многовартирными домами, в том числе:

Всего 96284,46 252279,70 300,00 300,00

364 05 01 072F367483 412 80397,93 0,00 0,00 0,00

364 05 01 072F367483 414 0,00 244420,30 0,00 0,00

364 05 01 072F367484 412 2486,53 0,00 0,00 0,00

364 05 01 072F367484 414 0,00 7559,40 0,00 0,00

364 05 01 072F36748S 412 13181,00 0,00 0,00 0,00

364 05 01 072F36748S 414 0,00 300,00 300,00 300,00

364 05 01 0720562100 244 219,00 0,00 0,00 0,00

364 01 04 0721907860
121,

129
0,00 421,80 437,50 0,00

364 10 04 0721905660 244 0,00 175,30 175,30 0,00

07 3
Содержание и развитие коммунальной

инфраструктуры
Всего х х х х х 7 144,98 1 800,00 2 000,00 1 000,00

0730101440 243 2 120,53 800,00 1 000,00 0,00

07301S1440 243 14,47 0,00 0,00 0
 0730162220,

0730162200
244 485,53 500,00 500,00 500,00

0730100310 244 2 000,00 0,00 0,00 0
 0730162220,

0730162200
414 524,45 500,00 500,00 500,00

0730162800 244 2 000,00 0,00 0,00 0,00

0740308890 244
10036,34 0,00

0,00 0,00

07403S8890 244 305,11 0,00 0,00 0,00

07 4 03 Создание (обустройство) контейнерных площадок

Управление по координации и

обеспечению деятельности

территориальных отделов

364 06 05 0740362400 244 3950,44 0,00 0,00 0,00

0740608220 244 750,00 0,00 0,00 0,00

07406S8220 244 250,00 0,00 0,00 0,00

364 05 3 0740808810 244 4755,45
0,00 0,00 0,00

364
05 3 07408S8810 244

2154,70 4000,00 4000,00 4000,00

07

Расходы на переселение граждан из аварийного

жилищного фонда, осуществляемые за счет средств,

потсупивших от Фонда содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства

Код аналитической

программной

классификации
Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель,

соисполнитель

07 3 Мероприятия в области коммунального хозяйства отдел ЖКХ

07

364

Управление по координации и

обеспечению деятельности

территориальных отделов

Приложение 1 к постановлению Администрации

муниципального образования "Муниципальный

округ Игринский район Удмуртской Республики"

от "18" ноября 2022 года № 1828

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета МО

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики"

Проведение мероприятий по ликвидации

несанкционированных свалок
отдел ЖКХ 364

07 2 01

Ремонт муниципального жилищного фонда (ремонт

муниципального жилищного фонда, оплата взносов

на капитальный ремонт общего имущества в

многоквартирных домах, жилые помещения в

которых находятся в собственности муниципального

образования)

отдел ЖКХ 364 05

Код бюджетной классификации

01

2 19

Расходы на осуществление передаваемых

полномочий в соответствии с Законом Удмуртской

Республики от 14 марта 2013 года № 8-рз "Об

обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей"

отдел ЖКХ

2 05 4

отдел ЖКХ, отдел строительства и

архитектуры, отдел

имущественных и земельных

отношений

за счет местного бюджета

за счет средств бюджета Удмуртской Республики, в

том числе за счет субсидий из бюджета УР

8000,00

05 02

8000,00 8000,00

07 4 02

Благоустройство и охрана окружающей

среды
х х х 29869,01

01

07 4 Всего х

07 4 08
Мероприятия по благоустройству в рамках

инициативного бюджетирования

05

х

07 4 06

Решение вопросов местного значения,

осуществляемые с участием средств самообложения

граждан

Управление по координации и

обеспечению деятельности

территориальных отделов

364 05 3

06

1

                                     "Муниципальное хозяйство"

0740900310 244 2002,15 0,00 0,00 0,00

0740962330 244 3759,88 4000,00 4000,00 4000,00

0740962330 851 0,43 0,00 0,00 0,00

07 4 09 Благоустройство мест общего пользования отдел ЖКХ 364 05 3 0740962330 244 1904,51 0,00 0,00 0,00

07 5 01
Дорожное хозяйство и транспортное

обслуживание населения
Всего х х х х х 109 232,52 49 422,00 80 881,20 42 189,80

0750104650 244 0,0 0,0 30000,00 0,00

075R153930 244 57 561,80 0,0 0,0 0,0

364 04 09 0750104650 244 857,8 0,0 758,8 0,0

364 04 09 07501S4650 244 18,7 0,0 0,0 0,0

0750162510
244,

247
41 096,14 41801,8 42189,8 42189,8

0750100310 244 2 002,15 0,0 0,0 0,0

0751301380, 244 7 619,00 7 619,00 7 931,40 0,00

07513S1380 244 76,96 1,20 1,20 0,00

04 09

364 05 3

07 5 01

Ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения и искусственных сооружений на них в

рамках национального проекта "Безопасные и

качественные автомобильные дороги"

Отдел строительства и архитектуры

07 4 09 Благоустройство мест общего пользования

Управление по координации и

обеспечению деятельности

территориальных отделов

364

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения, мостов и иных

транспортных инженерных сооружений. Проведение

мероприятий по обеспечению безопасности

дорожного движения

Отдел строительства и архитектуры,

Управление по координации и

обеспечению деятельности

территориальных отделов

364

Отдел строительства и архитектуры

04 09

07 5 01 5

Проектирование, капитальный ремонт, ремонт

автомобильных дорог общего пользования местного

значения

Отдел строительства и архитектуры

364 04 09

07 5 01 6

07 5 13

Содержание автомобильных дорог местного значения

и искусственных сооружений на них , по которым

проходят маршруты школьных автобусов

2

"Приложение 6

к муниципальной программе

"Муниципальное хозяйство"

МП Пп

Всего 703981,20 244823,60 313384,60 93083,20 52689,80

бюджет Игринского района 703981,20 244823,60 313384,60 93083,20 52689,80

в том числе:

собственные средства бюджета

Игринского района
229825,12 72141,32 52303,00 52691,00 52689,80

субсидии из бюджета

Удмуртской Республики
461168,83 161079,93 260398,70 39690,20 0,00

субвенции из бюджета

Удмуртской Республики
1477,50 92,60 682,90 702,00 0,00

иные межбюджетные

трансферты из бюджета

Удмуртской Республики

11509,75 11509,75 0,00 0,00 0,00

иные источники (частные

инвестиции)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        частные инвестиции 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета Удмуртской

Республики, планируемые к

привлечению

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Игринского района 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

собственные средства бюджета

Игринского района
1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

субсидии из бюджета

Удмуртской Республики
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

субвенции из бюджета

Удмуртской Республики
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные межбюджетные

трансферты из бюджета

Удмуртской Республики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники (средства

бюджета Российской Федерации

и частные инвестиции)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        из них частные инвестиции 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета Удмуртской

Республики, планируемые к

привлечению

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной

программы за счет всех источников финансирования

Приложение 2 к постановлению

Администрации муниципального

образования "Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской

Республики"

от "18" ноября 2022 года № 1828

07
Муниципальное

хозяйство

07 1
Территориальное

развитие

Код

аналитической

программной

классификации

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Источник финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого

Всего 355441,66 97577,06 254162,60 2202,00 1500,00

бюджет Игринского района 355441,66 97577,06 254162,60 2202,00 1500,00

в том числе:

собственные средства 19100,00 14600,00 1500,00 1500,00 1500,00

субсидии из бюджета

Удмуртской Республики (на

реализацию Региональной

адресной программы по

переселению граждан из

аварийного жилищного фонда)

334864,16 82884,46 251979,70 0,00 0,00

субвенции из бюджета

Удмуртской Республики

(осуществление

муниципального жилищного

контроля и государственного

жилищного надзора в части

переданных полномочий от

Государственной жилищной

инспекции Удмуртской

Республики, полномочий по 8-

РЗ)

1477,50 92,60 682,90 702,00 0,00

иные межбюджетные

трансферты из бюджета

Удмуртской Республики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета Удмуртской

Республики, планируемые к

привлечению

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 11 944,98 7 144,98 1 800,00 2 000,00 1 000,00

бюджет Игринского района 11 944,98 7 144,98 1 800,00 2 000,00 1 000,00

в том числе:

собственные средства 6 024,45 3 024,45 1 000,00 1 000,00 1 000,00

субсидии из бюджета

Удмуртской Республики
3 920,53 2 120,53 800,00 1 000,00 0,00

субвенции из бюджета

Удмуртской Республики
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

иные межбюджетные

трансферты из бюджета

Удмуртской Республики

2 000,00

2000,00
0,00 0,00

0,00

средства бюджета Удмуртской

Республики, планируемые к

привлечению

0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 53 869,01 29 869,01 8 000,00 8 000,00 8 000,00

бюджет района 53 869,01 29 869,01 8 000,00 8 000,00 8 000,00

в том числе: 0,00

собственные средства 36 325,07 12325,07 8 000,00 8 000,00 8 000,00

субсидии из бюджета

Удмуртской Республики
0,00

10036,34
0,00

0,00 0,00

субвенции из бюджета

Удмуртской Республики
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

иные межбюджетные

трансферты из бюджета

Удмуртской Республики

7 507,60 7507,60 0,00

0,00 0,00

средства бюджета Удмуртской

Республики, планируемые к

привлечению

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 2
Содержание и развитие

жилищного хозяйства

07 3

Содержание и развитие

коммунальной

инфраструктуры

07 4

Благоустройство и

охрана окружающей

среды

Всего 281 725,55 109232,55 49422,00 80881,20 42189,80

бюджет Игринского района 281 725,55 109232,55 49422,00 80881,20 42189,80

в том числе:

собственные средства бюджета

Игринского района
167 375,60

41191,80 41803,00 42191,00 42189,80

субсидии из бюджета

Удмуртской Республики
112 347,80

66038,60 7619,00 38690,20 0,00

субвенции из бюджета

Удмуртской Республики
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

иные межбюджетные

трансферты из бюджета

Удмуртской Республики

2 002,15

2002,15 0,00 0,00 0,00

средства бюджета Удмуртской

Республики, планируемые к

привлечению

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники (средства

бюджета Российской Федерации

и частные инвестиции)

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

        из них частные инвестиции 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 5

Подпрограмма  7.5.

"Дорожное хозяйство и

транспортное

обслуживание

населения"